INDICAÇÃO Nº 187/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que tome as medidas cabíveis para melhorar a iluminação na Avenida Luiz Gonzaga Nunes Maia no bairro Shangri-lá, em frente ao CAIC Árvore Grande, pois o citado local se encontra numa total escuridão, colocando em risco a segurança dos estudantes e das pessoas que por ali passam.

JUSTIFICATIVA

O referido local se encontra em total escuridão, facilitando a ocorrência de incidentes desagradáveis.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2002.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE